УИД 26MS0020-01-2024-003332-41
№ 2-2573-04-422/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

      Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 августа 2024 года

г. Георгиевск

Мировой судья судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края И.А. Собко,

при секретаре С.В. Яицкой,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» к Морозову   о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов,
 РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» к Морозову  о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с ответчика Морозова   , в пользу ООО ПКО «Право онлайн», ОГРН 1195476020343, ИНН 5407973997, КПП 540601001, сумму задолженности по договору займа №   от    года за период с 27.09.2021 года по 25.01.2022 года в размере 50 000 рублей 00 копеек, из которых: сумма основного долга 20 000,00 рублей, сумма процентов 30 000,00 рублей.

 Взыскать с Морозова   в пользу ООО ПКО «Право онлайн» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 700,00 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения, истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                          И.А. Собко